

---

# *PP Techniq A/S*

Aage Grams Vej 1, 6500 Vojens

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 27 38 70 71

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 21/6 2023

Bent Kristensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PP Techniq A/S Aage Grams Vej 1 6500 Vojens  Hjemmeside: <a href="http://www.pptechniq.com">www.pptechniq.com</a>  CVR-nr: 27 38 70 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. oktober 2003 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: Haderslev
<b>Bestyrelse</b>	Bent Kristensen, formand Jan C. von Backhaus Peter M. Clausen
<b>Direktion</b>	Jesper Juhl Christensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fokuseret på udvikling, produktion og salg af udstyr til vindmølleindustrien, som benyttes i forbindelse med reparation og vedligehold af vindmøllevinger, hovedsageligt on-shore.

Udviklings- og designopgaverne varetages af selskabets interne ingeniører og projektledere, ved anvendelse af moderne elektroniske hjælpemidler, samt med assistance af eksterne samarbejdspartnere, bl.a. til særligt komplekse design- og beregningsopgaver. Parallelt med drift af egen udviklingsafdeling benyttes der i selskabet et omfattende kvalitetsstyringssystem.

Selskabet råder over eget uddannelses- og træningscenter som er certificeret efter de strengeste krav indenfor vindmølleindustrien.

Selskabet har fået udbredt sit nye hovedprodukt 'SQYFlex' som qua dets meget innovative design og funktionalitet, allerede bidrager væsentligt til øget omsætning, hvilket forventes yderligere styrket i de kommende år.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 15.913.738, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 30.694.204.

Selskabets resultat vurderes af ledelsen som utilfredsstillende, dog indenfor den planlagte budgetramme. Kerneforretningen vil fortsat bestå af salg og udlejning af blade access udstyr, servicering af udstyret samt træning og uddannelse i brug af udstyret, herunder relateret udstyr.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har via ejerkredsen sikret sig finansiering i det kommende regnskabsår. Se omtale heraf i note 1.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af selskabets egenudviklede udviklingsprojekter, idet de udviklede anlæg ikke har haft tilstrækkelig tid på markedet til, at deres endelige salgspotentiale kan bestemmes. Baseret på de nuværende erfaringer fra markedet samt feedback fra kunder er det ledelsens vurdering, at udviklingsprojekterne er værdiansat forsvarligt. Se endvidere omtale i note 2.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.310.159</b>	<b>1.423.722</b>
Personaleomkostninger	3	-10.494.102	-7.063.528
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.931.541	-8.553.228
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-13.115.484</b>	<b>-14.193.034</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		32.834	-21.935
Finansielle indtægter		0	2.435
Finansielle omkostninger	4	-3.443.954	-2.295.016
<b>Resultat før skat</b>		<b>-16.526.604</b>	<b>-16.507.550</b>
Skat af årets resultat	5	612.866	1.811.545
<b>Årets resultat</b>		<b>-15.913.738</b>	<b>-14.696.005</b>

## Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-15.913.738	-14.696.005
	<b>-15.913.738</b>	<b>-14.696.005</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		75.286.377	77.983.102
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.471.321
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>75.286.377</b>	<b>79.454.423</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.269.676	2.405.818
Indretning af lejede lokaler		12.713	18.809
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.282.389</b>	<b>2.424.627</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		413.847	381.013
Deposita		387.884	390.747
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>801.731</b>	<b>771.760</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>77.370.497</b>	<b>82.650.810</b>
Varer under fremstilling		4.400.395	916.256
Færdigvarer og handelsvarer		9.282.381	1.066.948
Forudbetaling for varer		2.807	352.951
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.685.583</b>	<b>2.336.155</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.260.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.705.193
Andre tilgodehavender		506.393	43.086
Periodeafgrænsningsposter		294.577	250.088
<b>Tilgodehavender</b>		<b>800.970</b>	<b>3.259.128</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.221.707</b>	<b>2.325.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.708.260</b>	<b>7.920.985</b>
<b>Aktiver</b>		<b>93.078.757</b>	<b>90.571.795</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		27.410.416	27.165.067
Overført resultat		2.783.788	-1.057.125
<b>Egenkapital</b>		<b>30.694.204</b>	<b>26.607.942</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		743.660	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.579.901	1.427.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		57.507.152	61.786.200
Anden gæld		553.840	750.325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>62.384.553</b>	<b>63.963.853</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>62.384.553</b>	<b>63.963.853</b>
<b>Passiver</b>		<b>93.078.757</b>	<b>90.571.795</b>

Going concern	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7
Nærtstående parter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	27.165.067	-1.057.125	26.607.942
Tilskud fra koncern	0	0	20.000.000	20.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	245.349	-245.349	0
Årets resultat	0	0	-15.913.738	-15.913.738
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>27.410.416</b>	<b>2.783.788</b>	<b>30.694.204</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet er afhængig af tilførsel af yderligere likviditet for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er pr. 31. december 2022 aktiveret omkostninger vedrørende udviklingsprojekter for i alt TDKK 75.286 under immaterielle anlægsaktiver. Der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om det endelige salgspotentiale af de udviklede produkter og dermed usikkerhed om værdiansættelsen af anlægsaktiverne.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets anlægsaktiver er værdiansat forsvarligt.

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.009.798	6.129.098
Pensioner	786.158	547.398
Andre omkostninger til social sikring	19.300	12.694
Andre personaleomkostninger	678.846	374.338
	<b>10.494.102</b>	<b>7.063.528</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>16</b>	<b>10</b>

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.356.595	2.253.132
Andre finansielle omkostninger	87.359	41.884
	<b>3.443.954</b>	<b>2.295.016</b>

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-612.866	-1.811.545
	<b>-612.866</b>	<b>-1.811.545</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye teknikker og udstyr til brug for vindmøller og hermed forbundet virksomhed. Udviklingsprojekterne består af færdiggjorte projekter, der allerede markedsføres og sælges. Årets udviklingsomkostninger består af videreudvikling af udstyr og godkendelser af de eksisterende anlæg.

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med forpligtelse pr. 31. december 2022, svarende til TDKK 574 (2021: 482).

Endvidere er der indgået leasingaftaler med forpligtelse pr. 31. december 2022, svarende til TDKK 608 (2021: 465).

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PMC Sønderborg ApS, CVR-nr. 43253883, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
PMC Sønderborg ApS	Danmark

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PP Techniq A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter/Underskud af kapitalandele i dattervirksomheder".

## **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med PMC Sønderborg ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.



# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopførelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 11-17 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

# Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationstværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationstværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationstværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationstværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.